PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.10.2018
	№ 613

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.06.2018 № 351 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского поселения Излучинск»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», учитывая экспертное заключение управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.08.2018:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации поселения от 28.06.2018 № 351 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 4.1 изложить в новой редакции:

«составляют на основании результатов проверок акты проверок с указанием конкретных нарушений и предоставляют их для ознакомления субъектам муниципального контроля;».

1.2. Абзац второй пункта 4.2 изложить в новой редакции:

«По просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,   их уполномоченных представителей должностные лица органа муниципального контроля обязаны ознакомить подлежащих проверке лиц с настоящим Положением и административным регламентом проведения мероприятий по контролю.».

2. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.А. Урьяловой внести информационную справку                  в оригинал постановления администрации поселения от 28.06.2018 № 351.

3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзяновой обнародовать (опубликовать)           постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения
	В.А. Берновик